
UCHWAŁA NR XIII/129/2016 
RADY MIEJSKIEJ W OTMUCHOWIE 

 
z dnia 24 marca 2016 r. 

 
w sprawie przyjęcia ,,Apelu Rady Miejskiej w Otmuchowie do Prezesa Rady Ministrów Pani 

Beaty Szydło oraz Ministra Edukacji Narodowej Pani Anny Zalewskiej 
w sprawie zwiększenia dotacji przedszkolnej na dzieci sześcioletnie pozostające                                 

w przedszkolu  roku szkolnym 2016/2017" 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.        
z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.), Rada Miejska w Otmuchowie uchwala  co następuje: 
 

§1. Postanawia się wystąpić do Prezesa Rady Ministrów Pani Beaty Szydło oraz Ministra 
Edukacji Narodowej Pani Anny Zalewskiej z Apelem w sprawie zwiększenia dla Gminy Otmuchów 
dotacji przedszkolnej na dzieci sześcioletnie pozostające w przedszkolu  w roku szkolnym 2016/2017. 
 
     §2. Treść Apelu zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 
 
     §3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otmuchowa. 
 
     §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicach ogłoszeń 
oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu  Miejskiego w Otmuchowie. 
   
 

 

         Przewodniczący Rady 
    Stanisław Zaczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Załącznik  
                        do Uchwały Nr XIII/129/2016 

        Rady Miejskiej w Otmuchowie 
        z dnia 24 marca 2016 r. 

 
 

 Apel Rady Miejskiej w Otmuchowie do Prezesa Rady Ministrów Pani Beaty Szydło oraz 
Ministra Edukacji Narodowej Pani Anny Zalewskiej w sprawie zwiększenia dotacji 
przedszkolnej na dzieci sześcioletnie pozostające w przedszkolu w roku szkolnym 2016/2017   
 
 

W związku ze zmianami w systemie oświaty, które weszły w życie na podstawie art. 1 pkt 4 
oraz pkt 5 ustawy z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2016 r., poz. 35), Rada Miejska w Otmuchowie apeluje   o zwiększenia dotacji 
przedszkolnej na dzieci sześcioletnie pozostające w przedszkolu w roku szkolnym 2016/2017. 
     Zmiana w systemie oświaty polegająca na podwyższeniu wieku obowiązku szkolnego 
spowoduje problemy finansowe i organizacyjne w środowisku lokalnym. Rada Miejska                          
w Otmuchowie uważa, że koszty związane z wprowadzeniem zmian powinny być pokryte wyłącznie    
z budżetu państwa w formie zwiększonej dotacji przedszkolnej. Scedowanie tych kosztów na 
samorządy naraża je na poważne problemy finansowe  i odbije się koniecznością wstrzymania 
inwestycji, remontów i innych zadań, ograniczy tez możliwość sięgnięcia po środki unijne. 
Najbardziej ucierpią na tym zadania  realizowane przez samorządy  w placówkach oświatowych. 
Konieczność finansowania przez samorządy wprowadzonych przez rząd zmian odbije się  niestety 
niekorzystnie  na  dzieciach. 
     Dotacja przedszkolna, która jest przedmiotem niniejszego apelu powinna zostać zwiększona    
o kwotę 3 992 zł na każde dziecko sześcioletnie, które pozostanie w przedszkolu. Dotacja powinna 
być równa różnicy pomiędzy standardem finansowym A subwencji oświatowej wynoszącym w 2016r. 
5 362 zł  na ucznia a dotacją dla dzieci przedszkolnych, która w 2016 r. wynosi 1 370 zł na dziecko.  
    W całej Gminie Otmuchów jest tylko 11 siedmiolatków zamieszkałych w  obwodach 5 szkół  
podstawowych, którzy mają rozpocząć naukę od 1 września 2016 r. Gmina ma bardzo poważny 
problem  jak dla tych dzieci zorganizować oddział szkolny. Koszt takiego oddziału będzie bardzo 
wysoki, wystąpią też dodatkowe koszty związane ze zorganizowaniem dojazdu dla tych dzieci. Brak 
klasy pierwszej w prawie wszystkich szkołach podstawowych spowoduje problemy kadrowe wśród 
nauczycieli edukacji wczesnoszkolnej, dla których części  zabraknie pracy. Obecnie  do przedszkoli na 
terenie naszej gminy uczęszcza 114 sześciolatków. Jeżeli taka liczba dzieci nie pójdzie do szkoły lecz 
pozostanie w przedszkolu będzie to dla Gminy Otmuchów oznaczać mniejszą subwencję oświatową     
o 782 851 zł. Uwzględniając dotację przedszkolną na te dzieci w wysokości 156 180 zł różnica 
wyniesie 626 671 zł.  Tym samym dochody Gminy na zadania oświatowe zmniejsza się o 626 671 zł!  
    Bez względu na to, jak będą przebiegać zapisy sześciolatków do szkół,  zwiększenie dotacji na 
dzieci sześcioletnie, których rodzice zdecydują się pozostawić rok dłużej  w przedszkolu, przywróci 
płynność i równowagę funkcjonowania systemu oświaty w okresie przejściowym. 
     Zwracamy się zatem z prośbą o przeznaczenie dla jednostek samorządu terytorialnego 
niezbędnych środków finansowych na potrzeby płynnego wprowadzenia zmian w systemie oświaty, 
poprzez zwiększenie dotacji przedszkolnej o kwotę 3 992 zł na każde dziecko sześcioletnie w Polsce, 
które decyzją rodziców, pozostanie w przedszkolu o rok dłużej. Właściwe finansowanie zadań 
oświatowych pozwoli zapewnić jak najlepsze warunki kształcenia i dostęp dzieci do dobrej edukacji. 
 


